КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СУББОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
От    24.09.2014 года                  с. Субботино                                 	№ 198

О предоставлении льгот по
земельному налогу

    В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Субботинского сельсовета, в целях рационального использования и упорядочивания платежей за землю, Субботинский сельский Совет депутатов решил:

1. Освободить от уплаты земельного налога в границах муниципального образования «Субботинский сельсовет»:
- физических лиц, являющихся участниками, ветеранами  и инвалидами ВОв, вдовами   участников ВОв, тружениками тыла.
 - органы   местного   самоуправления,  в  отношении  земельных   участков,
 занимаемые  зданиями  и  строениями,  используемых  для   осуществления                                             своих  полномочий,  и  в  отношении  земельных  участков,  отнесенных   к землям    сельскохозяйственного назначения, являющихся собственностью
МО «Субботинский сельсовет»
- некоммерческие   организации   культуры   и    искусства,      образования,
здравоохранения,  в  отношении  земельных  участков,    используемых для
обеспечения их деятельности.
- бюджетные    учреждения,    финансируемые    из    краевого    бюджета, в
отношении     земельных     участков,     используемых     для     реализации
лесохозяйственных регламентов в лесничествах и лесопарках.
2. Признать  утратившими  силу Решение №   133   от  23.11.2012г. и Решение  №  189  от 30.04.2014г.
3. Настоящее Решение вступает в силу   по истечении  одного  месяца  со  дня   его официального опубликования.

Председатель Субботинского
сельского Совета депутатов                                                    Корзун О.А.

 Глава  Субботинского сельсовета                                         Тасханов О.В.